Ofício Interno 1.929/2024

De: Franco C. - GAB-VER

Para: GAB-VER - FRANCO VALERIO

Data: 15/04/2024 às 12:08:58

Setores envolvidos:

GAB-VER

CECILIO JORGE DE SOUZA (BARRERITO)

_

Franco Valério Cebalho da Cunha

Vereador

Anexos:

TITULO_CIDADAO_BARRERITO.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

F
R

A
N

C
O

 V
A

LÉ
R

IO
 C

E
B

A
LH

O
 D

A
 C

U
N

H
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

7A
D

-C
D

E
3-

D
5D

5-
D

73
F

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

7A
D

-C
D

E
3-

D
5D

5-
D

73
F

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO  N°           DE 15 DE  ABRIL  DE  2024

Autor: Vereador Franco Valério Partido: PSB

“Dispõe  sobre  a

concessão  de     DIPLOMA  DE
CIDADÃO  CACERENSE ao

Ilustríssimo  musicista,  cantor  e

instrumentista  CECILIO  JORGE  DE
SOUZA (BARRERITO)   e dá  outras

providências.”

O presidente da Câmara Municipal de Cáceres, Estado de Mato grosso,

tendo em vista as prerrogativas legais e regimentais, faz saber que este poder

legislativo Municipal aprovou e a Mesa Diretora promulga o presente Decreto

Legislativo  Municipal  de  autoria  do  VEREADOR  FRANCO  VALÉRIO

CEBALHO DA CUNHA – PSB.

Art.  1º -  Fica concedido o  DIPLOMA DE CIDADÃO CACERENSE ao

Ilustríssimo  Sr.  CECILIO  JORGE  DE  SOUZA  (BARRERITO)  musicista

renomado, que traz entretenimento com profissionalismo e força, fomentando

nossos movimentos  culturais,  com alegria  e  zelo  na consolidação de nossa

cultura,  pelos  relevantes  serviços  prestados  ao  Município  de  Cáceres,  com

destacada atuação na vida pública e particular.

Art.  2º  -  Este  Decreto  Legislativo  entra  em  vigor  na  data  de  sua

publicação;

         Art 3º -  Revogam-se as disposições em contrário.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

F
R

A
N

C
O

 V
A

LÉ
R

IO
 C

E
B

A
LH

O
 D

A
 C

U
N

H
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

7A
D

-C
D

E
3-

D
5D

5-
D

73
F

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

7A
D

-C
D

E
3-

D
5D

5-
D

73
F

ESTADO DE MATO GROSSO CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

JUSTIFICATIVA

É com grande alegria que apresento a esta Casa de Leis esta honraria a

ser  concedida  ao  Ilustríssimo  Senhor  CECILIO  JORGE  DE  SOUZA

(BARRERITO), musicista, instrumentista e cantor em nosso município.

Cecilio Jorge de Souza, chegou em Cáceres a mais de 40 anos exercendo

oficio de músico; nasceu em Itaja- GO, e quando nasceu não havia cartório

neste município, sendo registrado do outro lado do rio em Cassilandia, MS.

Toca  música  Sertaneja  por  vários  lugares  do  Brasil,  sendo  eles  Pará,

Bahia, Regiões Norte, Sul, Nordeste e Centro- Oeste. Preferindo sempre estar

em nossa cidade de Cáceres- MT, segundo ele.

Sua família reside em Cáceres, Filho da Sra. Ana Pedra de Souza e Sr.

Benedito  Jorge  de  Souza;  Irmão  da  Artista  maravilhosa  Sra.  Ita  Ceramista;

todos residentes em nosso município.

Assim,  nada  mais  justo  do  que  nos  orgulhar  muito  pelos  relevantes

serviços prestados à Sociedade Cacerense, sendo um dos mais respeitados

profissionais da área da Música em nosso Município.

Ante o exposto, pedimos o apoio dos nobres pares a a provação desta

proposição.

Cáceres, 15 de Abril de 2024.

FRANCO VALÉRIO C. DA CUNHA

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

F
R

A
N

C
O

 V
A

LÉ
R

IO
 C

E
B

A
LH

O
 D

A
 C

U
N

H
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

7A
D

-C
D

E
3-

D
5D

5-
D

73
F

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

7A
D

-C
D

E
3-

D
5D

5-
D

73
F

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 07AD-CDE3-D5D5-D73F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FRANCO VALÉRIO CEBALHO DA CUNHA (CPF 395.XXX.XXX-20) em 15/04/2024 12:28:25

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/07AD-CDE3-D5D5-D73F

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/07AD-CDE3-D5D5-D73F